PROJETO DE LEI Nº030/13

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional suplementar e da outras providencias.

 Willian Martins Maia, Prefeito do Município de Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de um crédito adicional suplementar no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), destinado a suplementação das dotações consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02- Poder Executivo

02.06 – Secretaria Municipal de Finanças

02.06.01- Finanças
04.123.0007.2009 – Manutenção da Secretaria de Finanças
3.3.90.93.00 – Indenizações e Restituições........................................R$50.000,00

Art. 2º - O valor do crédito adicional suplementar de que trata o artigo 1º, será coberto com o produto da redução parcial da dotação do orçamento vigente, a saber:

02 – Poder Executivo

02.11 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

02.11.02 – Serviços Urbanos

15.452.0009.2021 – Manutenção dos Serviços Urbanos

3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – P. Jurídica..........................50.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 07 de junho de 2013.

Willian Martins Maia

Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº030/13

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

O presente Projeto de Lei tem por objetivo levar à apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal, a abertura de um crédito adicional suplementar, para restituição de parte de convênio celebrado com a União – Ministério do Turismo, para a realização da festa do peão de São Sebastião do Pontal, o qual teve parte das despesas glosadas.
Ante ao exposto e da grande importância que é o presente Projeto de Lei, motivo pelo qual esperamos que os nobres edis o apreciem com urgência, urgentíssima.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 07 de junho de 2013.

Willian Martins Maia

Prefeito Municipal